
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 
PORTARIA Nº 021/2018- UNESPAR – CAMPUS PARANAGUÁ 

 
 
 
 

                   
                 O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR - Campus de 
Paranaguá, Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello, no uso de suas atribuições 
estatutárias, legais, e regimentais,  
Considerando o disposto no artigo 307 da Lei 6.174/70; 
Considerando o disposto no inciso IV do artigo 132 do Regimento Geral da 
UNESPAR;  

 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º: Designar a Profa. Dra. Roselis Natalina Mazzuchetti, RG: 1.487.177-2, a 
Profa. Dra. Ivone Ceccato, RG: 3.560.891-5 e o Prof. Dr. Sandro Valdecir Deretti 
Lemes , RG: 4.672.456-9, sob a presidência da primeira, constituir a Comissão de 
Sindicância incumbida de apurar, no prazo de 15 (quinze) dias, improrrogáveis, 
fatos que constam nos processos protocolados sob os números: 14.112.293-2, 
14.953.424-5 e 15.078.386-0. 
 

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 008/2018. 

 

Art. 3º: Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

                Paranaguá, 03 de julho de 2018. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello 
Diretor Geral do Campus Paranaguá 

Portaria 759/2015 
 

 
 
 


